
UCHWAŁA NR XV/91/25 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Łęczycki  nieruchomości oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki numer 138/1, 139/1, 147/1, 155/1, 170/1, 235/1 o łącznej  

powierzchni 0,0655 ha, obręb Rogulice oraz działki numer 300/1 o powierzchni 0,2600 ha, obręb 
Witaszewice , gmina Góra Świętej Małgorzaty,  stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit.a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące administrację publiczną  ( Dz. U. z 1998 r. Nr 133, poz. 872 ze zm.) Rada Powiatu Łęczyckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na nieodpłatne nabycie w trybie art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998r. - Przepisy  
wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, przez Powiat Łęczycki nieruchomości 
oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako  działki numer 138/1, 139/1, 147/1, 155/1, 170/1, 235/1 
o łącznej powierzchni 0,0655 ha, obręb Rogulice oraz działki numer 300/1 o powierzchni 0,2600 ha, obręb 
Witaszewice , gmina Góra Świętej Małgorzaty, stanowiących własność Skarbu Państwa – Zarząd Dróg Kutno, 
wchodzących w skład drogi powiatowej Nr 2516E Marynki-Zagaj do drogi 2514E, dla której Sąd Rejonowy 
w Łęczycy, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr LD1Y/ 00029703/0. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Powiatu Łęczyckiego  
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDBC90D-6066-47F0-8FF7-0920C1CF8FE2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy  wprowadzające ustawy reformujące 

administrację publiczną,  przekazanie powiatom mienia Skarbu Państwa oraz mienia Skarbu Państwa 

będącego we władaniu państwowych osób prawnych, innego niż określone w art. 60 ust. 1 i 4, a służącego 

do wykonania zadań powiatu, może nastąpić, na wniosek Zarządu Powiatu, w drodze decyzji wojewody.  

 Nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki numer 138/1, 139/1, 147/1, 

155/1, 170/1, 235/1 o łącznej powierzchni 0,0655 ha, obręb Rogulice oraz działka numer 300/1 o 

powierzchni 0,2600 ha, obręb Witaszewice, gmina Góra Świętej Małgorzaty, stanowiące własność Skarbu 

Państwa, wchodzą w skład drogi powiatowej Nr 2516E Marynki-Zagaj do drogi 2514E, dla których Sąd 

Rejonowy w Łęczycy, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr LD1Y/ 00029703/0. 

 Zgodnie z § 3 załącznika do Uchwały nr XIII/104/2011 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 23 

listopada 2011 r., w sprawie: określenia zasad nabywania, zbywania  i obciążanie nieruchomości, ich  

wydzierżawiana lub wynajmowania na czas dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony oraz zawierania 

kolejnych umów,  zmienionej Uchwałą Nr XXII/174/2017 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 9 lutego 2017 

r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XIII/104/2011 z dnia 23 listopada 2011 r., nabywanie i 

zbywanie nieruchomości wymaga każdorazowo zgody Rady Powiatu, wyrażonej odrębną uchwałą. 

 W związku z powyższym ze względu na konieczność uregulowania stanu prawnego 

przedmiotowych nieruchomości w celu nabycia jej przez Powiat Łęczycki, podjęcie uchwały jest 

uzasadnione.           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDBC90D-6066-47F0-8FF7-0920C1CF8FE2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/91/25 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


